
Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.1
	

	
	

	 	 	 	 	 	 	
	

	

	
	
	

	
	

	

Speciale	N.72	del 31Luglio	2015	

 
	
UFFICIO	BURA	 	 	 Sito	Internet:	http://bura.regione.abruzzo.it	
L'AQUILA	 	 	 	 e‐mail:	bura@regione.abruzzo.it	
Via	Leonardo	Da	Vinci	n°	6	 	 Servizi	online	Tel.	0862/363217	‐363206	
	
dal	lunedì	al	venerdì	dalle	9.00	alle	13.00	ed	il	martedì	e	giovedì	pomeriggio	dalle	15.30	alle	17.30	

AnnoXLVI	

PAR‐FSC	Regione	Abruzzo		2007		‐		2013		–	Linea	di	Azione	I.2.1.a		
Bando	Contratto	di	Sviluppo		Locale	nella	Regione	Abruzzo	



					Pag.2	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	

	
	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.3
	

	
	

	
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE  21.07.2015 n. 624 

PAR-FSC 2007-2013. Area I – Competitività e RSTI, in assegnazione alla Direzione Sviluppo Economico e del 
Turismo. Linea di Azione I.2.1.a.  - Approvazione “NUOVO Bando iniziative di localizzazione, ampliamento e 
ammodernamento di unità industriali, attraverso l’utilizzo di Contratti di Sviluppo Locale per promuovere la 
competitività del sistema produttivo ed occupazionale della Regione Abruzzo”. ................................................... 4 

	
	



					Pag.4	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	

PARTE	I	
	
Leggi,	Regolamenti,	Atti	della	Regione	e	dello	

Stato	

ATTI	DELLA	REGIONE	

DELIBERAZIONI	

	
	

GIUNTA	REGIONALE	
	

Omissis	
	
DELIBERAZIONE		21.07.2015	n.	624	
PAR‐FSC	2007‐2013.	Area	I	–	Competitività	e	
RSTI,	in	assegnazione	alla	Direzione	Sviluppo	
Economico	 e	 del	 Turismo.	 Linea	 di	 Azione	
I.2.1.a.	 	 ‐	 Approvazione	 “NUOVO	 Bando	
iniziative	 di	 localizzazione,	 ampliamento	 e	
ammodernamento	 di	 unità	 industriali,	
attraverso	 l’utilizzo	 di	 Contratti	 di	 Sviluppo	
Locale	 per	 promuovere	 la	 competitività	 del	
sistema	 produttivo	 ed	 occupazionale	 della	
Regione	Abruzzo”.	
	

LA	GIUNTA	REGIONALE	
	
VISTA	 la	 deliberazione	 CIPE	 del	 21	 dicembre	
2007,	 n.	 166	 che	 in	 attuazione	 del	 Quadro	
Strategico	 Nazionale	 (QSN),	 disciplina	 le	
procedure	 di	 programmazione	 delle	 risorse	 FAS	
per	il	periodo	2007	‐	2013;	
	
VISTA	 la	deliberazione	del	30	settembre	2011	n.	
79	(pubblicata	sulla	Gazzetta	Ufficiale	n.	47	del	25	
febbraio	2012),	con	la	quale	il	CIPE	ha	espresso	la	
propria	presa	d’atto	sulla	proposta	di	Programma	
Attuativo	Regionale	FAS	 (ora	FSC)	Abruzzo	2007	
–	2013;	
	
VISTA	la	deliberazione	CIPE	n.14	del	08/03/2013	
recante	 “Fondo	 per	 lo	 sviluppo	 e	 la	 coesione	
attuazione	 dell’art.16	 –	 comma	 2	 del	 D.L.	 n.	
95/2012	 (riduzione	 di	 spesa	 per	 le	 regioni	 a	
statuto	ordinario)	 e	disposizioni	per	 la	disciplina	
del	funzionamento	del	fondo;	
	
VISTA	 la	 deliberazione	 CIPE	 n.	 21	 del	
30/06/2014	 recante	 “Fondo	 per	 lo	 sviluppo	 e	 la	
coesione	2007‐2013.	Esiti	della	ricognizione	di	cui	
alla	delibera	Cipe	n.	94/2013	e	riprogrammazione	
delle	risorse”;		
	

VISTO	il	decreto	legislativo	31	maggio	2011,	n.	88	
recante	 disposizioni	 in	 materia	 di	 risorse	
aggiuntive	ed	 interventi	 speciali	per	 la	rimozione	
di	 squilibri	 economici	 e	 sociali	 che,	 all’art.	 4	
dispone	che	il	Fondo	per	le	aree	sottoutilizzate,	di	
cui	all'articolo	 	61	della	 legge	27	dicembre	2002,	
n.		289,		assume	la		denominazione	di	Fondo	per	lo	
sviluppo	e	la	coesione	(	in	avanti	FSC);		
	
VISTA	 la	 delibera	 di	 Giunta	 Regionale	 del	 04	
luglio	2011	n.458	recante	“	Programma	Attuativo	
Regionale	 delle	 risorse	 FAS	 2007‐2013;	 presa	
d'atto	 degli	 adeguamenti	 resi	 necessari	 a	 seguito	
delle	modifiche	al	quadro	normativo	e	finanziario	
di	riferimento”;	
	
RICHIAMATE	le	delibere	di	Giunta	regionale:	

 22	 ottobre	 2012,	 n.	 679	 –	 “Adozione	 del	
Manuale	 Operativo	 sulle	 procedure	 di	
monitoraggio	delle	risorse	FAS”;	

 29	 ottobre	 2012,	 n.	 703	 –	 “Programma	
Attuativo	 Regionale	 FAS	 Abruzzo	 2007	 ‐	
2013	 ‐	 Approvazione	 Manuale	 delle	
procedure	 dell'Organismo	 di	
Certificazione”;	

 29	 ottobre	 2012,	 n.	 710	 –	 “Programma	
Attuativo	 Regionale	 FAS	 Abruzzo	 2007	 –	
2013	 ‐	 Approvazione	 Manuale	 delle	
procedure	 dell'Organismo	 di	
Programmazione”;	

 09	 settembre	 2013	n.	 645	 –	 “Programma	
Attuativo	 Regionale	 FSC	 Abruzzo	 2007‐
2013	 ‐	 Integrazioni	 al	 Manuale	 delle	
procedure	 dell'Organismo	 di	
Programmazione”		

 13	gennaio		2014	n.	22‐	“Disposizioni	sul:	‐
Rafforzamento	 della	 disciplina	 relativa	
all'attuazione,	 al	 monitoraggio	 ed	 alla	
verifica	 degli	 interventi	 finanziati	 con	 il	
FSC	 ‐	 di	 cui	 alla	 deliberazione	 CIPE	 n.	
14/2013”;	

 16/04/2013	 n.	 285	 recante	 “PAR	 FSC	
Abruzzo	 2007‐2013:	 correzione	 errori	
materiali	 e	 adeguamenti	 conseguenziali	
alle	 determinazioni	 del	 Comitato	 di	
Sorveglianza	 del	 23	 novembre	 2012	 e	
della	 seduta	 convocata	 secondo	 la	
procedura	 in	 forma	 scritta	 del	 20‐25	
febbraio	2013;	

 28/10/214	n.	697	recante	“PAR	FSC	2007‐
2013	 bando	 CSL	 approvato	 con	 DGR	
216/2013	e	smi.	Scorrimento	elenco	delle	
Proposte	di	Massima	presentate”;	

	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.5
	

	
	

RILEVATO	che	il	Programma	Attuativo	Regionale	
delle	risorse	FSC	–	in	avanti	PAR	FSC	–	è	articolato	
in	 aree	 di	 policy,	 al	 cui	 interno	 trovano	
collocazione	 le	 linee	 di	 azione	 intese	 quali	
raggruppamenti	 omogenei	 di	 iniziative	 aventi	
medesima	finalità	operativa;	
	
RICHIAMATE	 le	 seguenti	 Delibere	 della	 Giunta	
Regionale:		

 DGR	n.	500	del	03.08.2012	con	 la	quale	è	
stato	 rimodulato	 il	 Programma	 Attuativo	
Regionale	 (PAR)	 del	 Fondo	 Aree	
Sottoutilizzate	 (FAS)	 2007/2013,	 in	
ottemperanza	 alle	 Deliberazione	 CIPE	 n.	
3/2011	e	n.64/2011;	

 DGR	n.	612	del	24.09.2012	con	 la	quale	è	
stato	 approvato	 il	 piano	 finanziario	 di	
attuazione	 del	 PAR	 FAS	 2007	 ‐	 2013,	
comprendente	le	linee	di	azione,	le	risorse	
del	fondo	FAS	impiegate,	i	capitoli	di	spesa	
associati,	 le	Direzioni	 regionali	 affidatarie	
delle	risorse,	il	dettaglio	degli	interventi	e	
progetti	 con	 relative	quote	di	 risorse	FAS	
suddivise	 nei	 vari	 esercizi	 finanziari	 dal	
2012	al	2016;	

 DGR	n.	625	del	02.10.2012	con	 la	quale	è	
stata	 approvata	 la	 proposta	 di	
riprogrammazione	 delle	 risorse	 nette	
disponibili	 di	 cui	 alla	 Deliberazione	 CIPE	
n.	41/2012;	

 DGR	n.	558	del	22.07.2013	con	 la	quale	è	
stata	 assunta	 la	 variazione	 n.	 13	 al	 Piano	
finanziario	 PAR	 FAS	 2007/2013	
approvato	con	DGR	n.	612/2012;	

 DGR	 n.	 256	 del	 09.04.2015	 “PAR	 FSC	
2007‐2013.	 Adempimenti	 previsti	 ex	 art.	
16	del	D.	L.	95/2012,	Legge	27.12.2013	n.	
147,	D.L.	24.04.2014	n.	66	e	dalla	Legge	n.	
190/2014.	Provvedimento	coerente	con	la	
deliberazione	CIPE	N.	41/2012”	

 DGR	 n.	 311	 del	 29.04.2015	 “PAR	 FSC	
2007‐2013.	 Adempimenti	 previsti	 ex	 art.	
16	del	D.	L.	95/2012,	Legge	27.12.2013	n.	
147,	D.L.	24.04.2014	n.	66	e	dalla	Legge	n.	
190/2014.	Provvedimento	coerente	con	la	
deliberazione	 CIPE	 N.	 41/2012.	
Integrazioni”	

 DGR	 100/2015	 APPROVAZIONE	 PRIMO	
SAD	

	
VISTA	 la	 deliberazione	della	Giunta	 regionale	29	
dicembre	 2011,	 n.	 956,	 con	 la	 quale,	 tra	 le	 altre	
disposizioni,	 sono	 stati	 individuati	 i	 Responsabili	
di	 linea	 di	 azione	 del	 PAR	 FAS	 Abruzzo	 2007	 ‐		
2013;	

	
VISTE,	 inoltre,	 le	 successive	 deliberazioni	 della	
Giunta	regionale:	

 nn.	 323/2012,	 346/2013	 e	 	 84/2014,	
574/2014,	 con	 le	 quali,	 su	 richiesta	 delle	
singole	 strutture	 regionali	 sono	 stati	
modificati	 i	 nominativi	 di	 alcuni	
Responsabili	 di	 linea	 di	 azione	 a	 suo	
tempo	designati;	

 n.	 152/2015PAR,	 recante	 “FSC	 Abruzzo	
2007‐2013:	 individuazione	 Strutture	
regionali	coinvolte	e	Responsabili	di	Linea	
d'Azione.	Aggiornamento”;	

	
PRECISATO,	 in	 particolare,	 che	 il	 responsabile	
della	 linea	 di	 azione	 1.2.1.a.	 è	 stato	 individuato	
mediante	 le	 delibere	 di	 Giunta	 regionale	 sopra	
richiamate,	 nella	 persona	 del	 Dirigente	 pro	
tempore	del	Servizio	Sviluppo	dell’Industria	della	
Direzione	Sviluppo	Economico	e	del	Turismo	della	
Giunta	regionale;		
	
PRECISATO	 altresì	 che	 con	 DGR	 85	 del	
17.02.2014	 PAR	 FSC	 Abruzzo	 2007‐2013	 il	
controllo	 di	 1°	 livello	 è	 stato	 affidato	 al	
Responsabile	 dell’Ufficio	 Sostegno	 Enti	 Pubblici	
del	 Servizio	 Sviluppo	 dell’Artigianato	 della	
Direzione	Sviluppo	Economico	e	del	Turismo	della	
Giunta	regionale;	
	
RICHIAMATA	 la	 D.G.R.	 del	 10	Dicembre	 2012	 n.	
850	 recante	 “FAS	 2007‐2013.	 Area	 I	 –	
Competitività	 e	 RSTI,	 in	 assegnazione	 alla	
Direzione	 Sviluppo	 Economico	 e	 del	 Turismo.		
Linea	 di	 Azione	 1.2.1.a.	 Nuova	 rimodulazione	
finanziaria	e	programma	di	attuazione”;	
	
DATO	 ATTO	 che,	 a	 seguito	 della	 D.G.R.	 del	 09	
aprile	 2015	 n.	 256	 recante	 “PAR	 FSC	 2007‐2013	
Adempimenti	 previsti	 ex	 art.	 16	 DL	 95/2012,	
Legge	 n.	 27/12/2013	 n.	 147,	 DL	 24/04/2014	 n.	
66	 e	 dalla	 legge	 n.	 190/2014.	 Provvedimento	
coerente	 con	 la	 delibera	 CIPE	 n.	 41/2012”,		
integrata	 con	 DGR	 311/2015,	 il	 costo	 relativo	 ai	
progetti	 individuati	per	la	linea	di	azione	I.2.1.a	e	
titolata	“Sostenere	le	imprese	operanti	nei	settori	
dell'Industria,	del	Commercio,	dell'Artigianato,	del	
Sociale,	 dei	 Servizi	 e	 della	 Cooperazione	 nei	
processi	 di	 nascita,	 innovazione,	 diversificazione	
ed	 espansione	 commerciale	 e	 produttiva,	 anche	
attraverso	corsi	di	formazione	professionale”,	è	da	
imputarsi	 sul	 capitolo	 n.	 282000	per	 un	 importo	
totale	pari	ad	€	31.700.000,00;	
	



					Pag.6	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	

TENUTO	 CONTO	 che	 con	 D.G.R.	 del	 27	 Gennaio	
2014	 n.	 52	 recante	 “FAS	 2007‐2013.	 Area	 I	 –	
Competitività	 e	 RSTI,	 in	 assegnazione	 alla	
Direzione	 Sviluppo	 Economico	 e	 del	 Turismo.		
Linea	 di	 Azione	 1.2.1.a.	 “Nuova	 rimodulazione	
finanziaria	e	programma	di	attuazione;	
	
CONSIDERATO	 che	 la	 Deliberazione	 di	 Giunta	
Regionale	 n.	 108	 del	 18	 febbraio	 2008,	 affida	 la	
responsabilità	della	certificazione	del	programma	
attuativo	 FAS	 regionale	 al	 Servizio	 Autorità	 di	
Certificazione;	
	
PRESO	ATTO	delle:	

 D.G.R.	 n.	 450/2015	 avente	 ad	 oggetto	
“PAR‐FSC	 2007‐2013.	 Area	 I	 –	
Competitività	e	RSTI,	 in	assegnazione	alla	
Direzione	Sviluppo	Economico	e	Politiche	
del	lavoro,	Istruzione	Ricerca	e	Università.	
Linea	di	Azione	I.2.1.a.;	

 D.G.R.	 n.	 622/2015	 ad	 oggetto	 “PAR‐FSC	
2007‐2013.	Area	I	–	Competitività	e	RSTI,	
in	 assegnazione	 alla	 Direzione	 Sviluppo	
Economico	 e	 Politiche	 del	 lavoro,	
Istruzione	 Ricerca	 e	 Università.	 Linea	 di	
Azione	 I.2.1.a.	 	 ‐	 Rimodulazione	 del	
programma	della	linea	di	Azione	I.2.1.a.”;	

	
VISTO	 il	 “NUOVO	 Bando	 iniziative	 di	
localizzazione,	 ampliamento	 e	 ammodernamento	
di	 unità	 industriali,	 attraverso	 l’utilizzo	 di	
Contratti	 di	 Sviluppo	 Locale	 per	 promuovere	 la	
competitività	 del	 sistema	 produttivo	 ed	
occupazionale	della	Regione	Abruzzo,	avente	una	
dotazione	 iniziale	 di	 €	 5.418.964,68,	 ai	 sensi	
dell'art.	 14	 della	 L.R.	 40/2012,	 comprensivo	 dei	
relativi	allegati	e	modulistica,	denominato	(All.	A),	
parte	 integrante	 e	 sostanziale	 del	 presente	
provvedimento;	
	
RITENUTO	 pertanto	 di	 approvare	 il	 suddetto	
Bando	con	i	relativi	allegati	e	modulistica;	
	
SENTITO	 l’Organismo	 di	 Programmazione	 del	
PAR‐FSC	 del	 Servizio	 Politiche	 Nazionali	 per	 lo	
Sviluppo	 della	 Direzione	 Affari	 della	 Presidenza,	
per	i	profili	di	competenza;		
	
IN	RACCORDO	con	il	Dirigente	del	Servizio	Affari	
Comunitari	 e	 Cooperazione	 Interistituzionale	
della	 Direzione	 Affari	 della	 Presidenza,	 per	 i	
profili	 concernenti	 l’applicazione	della	normativa	
sugli	aiuti	di	Stato;	
	

UDITA	 la	 relazione	 del	 Vice	 Presidente	 ed	
Assessore	 alle	 Attività	 Produttive,	 Crisi	
Industriali,	Valorizzazione	Beni	Culturali,	Politiche	
della	 Ricostruzione,	 Appennino	 Italico,	 Rapporti	
con	 le	 Commissioni	 Consiliari,	 Impulso	 e	
Monitoraggio	per	le	Riforme	Istituzionali;		
	
DATO	ATTO	 del	 parere	 favorevole	 espresso	 dal	
Dirigente	 del	 Servizio	 Sviluppo	 dell’Industria,	
quale	Responsabile	della	linea	di	azione	1.2.1.a	del	
PAR	 FSC	 Abruzzo	 2007/2013,	 in	 ordine	 alla	
regolarità	tecnico‐amministrativa	e	alla	legittimità	
del	presente	provvedimento;		
	
A	voti	unanimi	espressi	nelle	forme	di	legge,	
	

DELIBERA	
	

per	 le	 motivazioni	 di	 cui	 in	 premessa,	 che	 si	
intendono	integralmente	riportate:		
	

1. di	approvare	 il	 “NUOVO	Bando	 iniziative	
di	 localizzazione,	 ampliamento	 e	
ammodernamento	 di	 unità	 industriali,	
attraverso	 l’utilizzo	 di	 Contratti	 di	
Sviluppo	 Locale	 per	 promuovere	 la	
competitività	 del	 sistema	 produttivo	 ed	
occupazionale	 della	 Regione	 Abruzzo,	 ai	
sensi	 dell'art.	 14	 della	 L.R.	 40/2012,	
comprensivo	 dei	 relativi	 allegati	 e	
modulistica,	 denominato	 (All.	 A),	 parte	
integrante	 e	 sostanziale	 del	 presente	
provvedimento;	

2. di	dare	mandato	 alla	Direzione	Sviluppo	
Economico,	 Politiche	 del	 Lavoro,	
Istruzione	 Ricerca	 e	 Università	 ed	 al	
competente	 Servizio	 Sviluppo	
dell’Industria	 l’attuazione	 della	 gestione	
del	bando	di	cui	al	punto	precedente;	

3. di	stabilire	che	il	presente	Bando	dispone	
di	 una	 dotazione	 iniziale	 finanziaria	
programmaticamente	 stabilita	 di	 euro	
5.418.964,68	 	 a	 valere	 sull’assegnazione	
finanziaria	della	Linea	di	Azione	I.2.1.a	del	
PAR	FSC	Abruzzo	2007‐2013;	

4. di	 pubblicare	 la	 presente	 Deliberazione	
sul	 Bollettino	 Ufficiale	 della	 Regione	
Abruzzo.		

	
Seguono	allegati	

	
	
	
	
	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.7
	

	
	



					Pag.8	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.9
	

	
	



					Pag.10	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.11
	

	
	



					Pag.12	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.13
	

	
	



					Pag.14	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.15
	

	
	



					Pag.16	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.17
	

	
	



					Pag.18	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.19
	

	
	



					Pag.20	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.21
	

	
	



					Pag.22	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.23
	

	
	



					Pag.24	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.25
	

	
	



					Pag.26	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.27
	

	
	



					Pag.28	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.29
	

	
	



					Pag.30	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.31
	

	
	



					Pag.32	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.33
	

	
	



					Pag.34	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.35
	

	
	



					Pag.36	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.37
	

	
	



					Pag.38	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.39
	

	
	



					Pag.40	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.41
	

	
	



					Pag.42	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.43
	

	
	



					Pag.44	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.45
	

	
	



					Pag.46	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.47
	

	
	



					Pag.48	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.49
	

	
	



					Pag.50	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.51
	

	
	



					Pag.52	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.53
	

	
	



					Pag.54	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.55
	

	
	



					Pag.56	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.57
	

	
	



					Pag.58	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.59
	

	
	



					Pag.60	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.61
	

	
	



					Pag.62	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.63
	

	
	



					Pag.64	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.65
	

	
	



					Pag.66	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.67
	

	
	



					Pag.68	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.69
	

	
	



					Pag.70	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.71
	

	
	



					Pag.72	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.73
	

	
	



					Pag.74	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.75
	

	
	



					Pag.76	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.77
	

	
	



					Pag.78	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.79
	

	
	



					Pag.80	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.81
	

	
	



					Pag.82	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.83
	

	
	



					Pag.84	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.85
	

	
	



					Pag.86	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.87
	

	
	



					Pag.88	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.89
	

	
	



					Pag.90	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.91
	

	
	



					Pag.92	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.93
	

	
	



					Pag.94	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.95
	

	
	



					Pag.96	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.97
	

	
	



					Pag.98	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.99
	

	
	



					Pag.100	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.101
	

	
	



					Pag.102	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.103
	

	
	



					Pag.104	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.105
	

	
	



					Pag.106	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.107
	

	
	



					Pag.108	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.109
	

	
	



					Pag.110	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.111
	

	
	



					Pag.112	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.113
	

	
	



					Pag.114	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.115
	

	
	



					Pag.116	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.117
	

	
	



					Pag.118	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.119
	

	
	



					Pag.120	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.121
	

	
	



					Pag.122	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.123
	

	
	



					Pag.124	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.125
	

	
	



					Pag.126	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.127
	

	
	



					Pag.128	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.129
	

	
	



					Pag.130	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.131
	

	
	



					Pag.132	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.133
	

	
	



					Pag.134	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.135
	

	
	



					Pag.136	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.137
	

	
	



					Pag.138	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.139
	

	
	



					Pag.140	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	



Anno	XLVI	–	N.72	Speciale(31.07.2015)	 Bollettino Ufficiale della Regione	Abruzzo Pag.141
	

	
	

	



					Pag.142	 Bollettino	Ufficiale	della	Regione	Abruzzo	 Anno XLVI	‐	N.72	Speciale	(31.07.2015)

	

	 	

	

	


